



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和3年度

東条川二期農業水利事業

鴨川導水路水路橋耐震工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局

東条川二期農業水利事業所

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			27,400,000	
・工事原価			22,776,000	
純工事費			13,608,000	
・・・直接工事費			10,547,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	10,242,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	305,000	
・・・間接工事費			12,229,000	
・・・共通仮設費			3,061,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			2,946,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	115,000	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			0	
・・・・現場環境改善費（率計上）			0	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			9,168,000	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	22,776,000×(20.300*1.000+0.04)		4,632,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			1,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	
法定福利費概算額（工事価格の内数）			1,057,000	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和3年度

東条川二期農業水利事業

鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

積 算 書

(当初)

近畿農政局
東条川二期農業水利事業所

[illegible]

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			10,670,000	
・工事原価			8,874,000	
純工事費			5,255,000	
・直接工事費			4,058,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	3,914,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	144,000	
・間接工事費			4,816,000	
・共通仮設費			1,197,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
4,058,000 × (28.410)			1,153,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	44,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			0	
・現場環境改善費（率計上）				
4,058,000 × (0.000)			0	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費				
5,255,000 × (68.870)			3,619,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
8,874,000 × (20.300 + 0.04)			1,804,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 芯出し調整工					
			m ²	30,233		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** アンカーボルト設置					
			本	15,145		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** チッピング工 (ブラケット背面部)					
			m ²	15,568		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 注入工 (ブラケット背面部)					
			m ²	77,963		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 鋼製ブラケット取付					
			個	133,934		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** ストッパー取付					
			個	146,764		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** コンクリート殻処分					
			m ³	7,051		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 芯出し調整工					
			m ²	30,233		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** アンカーボルト設置					
			本	15,870		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** チッピング工 (ブラケット背面部)					
			m ²	15,569		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 注入工 (ブラケット背面部)					
			m ²	83,671		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 鋼製ブラケット取付					
			個	133,934		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** ストッパー取付					
			個	146,764		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** 資材小運搬					
			ton	12,475		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** コンクリート殻処分					
			m ³	7,051		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** 足場工					
	1号水路橋		掛m ²	3,107		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 足場工					
	2号水路橋		掛m ²	3,107		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** 鉄筋探査					
	1号水路橋		m ²	17,640		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 鉄筋探査					
	2号水路橋		m ²	17,640		歩A・単A

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	芯出し調整工		m ²		1,200	歩A 当たり算出
T00004	芯出し調整工	1,200	m ²	30,233	36,280	T単 4号
	合 計				36,280	
	単 価				30,233	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	アンカーボルト設置		本		36,000	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	36,000	孔	7,087	255,132	S単 19号
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]	36,000	本	1,584	57,024	S単 20号
S02116	アンカーボルト D35, L=625, SD345,,	36,000	個	3,130	112,680	S単 11号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	35,000	kg	3,440	120,400	S単 12号
	合 計				545,236	
	単 価				15,145	
	*** B単ー 3号 ***					
000003	チッピング工 (ブラケット背面部)		m ²		0,720	歩A 当たり算出
T00005	チッピング工 (ブラケット背面部)	0,720	m ²	15,568	11,209	T単 5号
	合 計				11,209	
	単 価				15,568	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	注入工 (ブラケット背面部)		m ²		0,720	歩A 当たり算出
T00006	注入工 (ブラケット背面部)	0,720	m ²	23,257	16,745	T単 6号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	11,450	kg	3,440	39,388	S単 12号
	合 計				56,133	
	単 価				77,963	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	鋼製ブラケット取付		個		6,000	歩A 当たり算出
S02116	鋼製ブラケット	6,000	個	46,200	277,200	S単 13号
T00001	変位制限装置取り付け工 下部工, タイプ① (ブラケット)	6,000	個	87,734	526,404	T単 1号
	合 計				803,604	
	単 価				133,934	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	ストッパー取付		個		6,000	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	48,000	孔	4,558	218,784	S単 21号
S02116	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,	48,000	本	1,710	82,080	S単 14号
S02116	ストッパー	6,000	個	19,300	115,800	S単 15号
S02116	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,	48,000	個	1,440	69,120	S単 16号
T00002	変位制限装置取り付け工 上部工, タイプ⑦ (ストッパー)	6,000	個	65,800	394,800	T単 2号
	合 計				880,584	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				146,764	
	*** B単ー 7号 ***					
000007	コンクリート殻処分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破砕岩, 平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	336.8	337	S単 23号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(モルタル), 機械積込, 無し, 13.5km以下, なし	1.000	m3	3,424	3,424	S単 24号
S02123	コンクリート殻処分費 無筋	1.000	m3	3,290	3,290	S単 18号
	合 計				7,051	
	単 価				7,051	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	芯出し調整工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
T00004	芯出し調整工	1.000	m ²	30,233	30,233	T単 4号
	合 計				30,233	
	単 価				30,233	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	アンカーボルト設置		本		24.000 本	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	24.000	孔	7,087	170,088	S単 19号
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]	24.000	本	1,584	38,016	S単 20号
S02116	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,	24.000	個	4,060	97,440	S単 17号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	21.900	kg	3,440	75,336	S単 12号
	合 計				380,880	
	単 価				15,870	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	チッピング工 (ブラケット背面部)		m ²		0.480 m ²	歩A 当たり算出
T00005	チッピング工 (ブラケット背面部)	0.480	m ²	15,568	7,473	T単 5号
	合 計				7,473	
	単 価				15,569	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	注入工 (ブラケット背面部)		m ²		0.480 m ²	歩A 当たり算出
T00006	注入工 (ブラケット背面部)	0.480	m ²	23,257	11,163	T単 6号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	8.430	kg	3,440	28,999	S単 12号
	合 計				40,162	
	単 価				83,671	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	鋼製ブラケット取付		個		4.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鋼製ブラケット	4.000	個	46,200	184,800	S単 13号
T00001	変位制限装置取り付け工 下部工, タイプ① (ブラケット)	4.000	個	87,734	350,936	T単 1号
	合 計				535,736	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				133,934	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	ストッパー取付		個		4,000 個	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	32,000	孔	4,558	145,856	S単 21号
S02116	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,	32,000	本	1,710	54,720	S単 14号
S02116	ストッパー	4,000	個	19,300	77,200	S単 15号
S02116	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,	32,000	個	1,440	46,080	S単 16号
T00002	変位制限装置取り付け工 上部工,タイプ㉔ (ストッパー)	4,000	個	65,800	263,200	T単 2号
	合 計				587,056	
	単 価				146,764	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	資材小運搬		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満	1,000	ton	7,277	7,277	S単 1号
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満	1,000	ton	5,198	5,198	S単 2号
	合 計				12,475	
	単 価				12,475	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	コンクリート殻処分		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破碎岩, 平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	336.8	337	S単 23号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(とけり),機械積込,無し,13.5km以下,なし	1,000	m3	3,424	3,424	S単 24号
S02123	コンクリート殻処分費 無筋	1,000	m3	3,290	3,290	S単 18号
	合 計				7,051	
	単 価				7,051	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	足場工 1号水路橋		掛㎡		1,000 掛㎡	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管傾斜,なし	1,000	掛㎡	3,107	3,107	S単 22号
	合 計				3,107	
	単 価				3,107	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	足場工 2号水路橋		掛㎡		1,000 掛㎡	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管傾斜,なし	1,000	掛㎡	3,107	3,107	S単 22号
	合 計				3,107	
	単 価				3,107	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	鉄筋探査 1号水路橋		㎡		1,500 ㎡	歩A 当たり算出
T00003	鉄筋探査工	1,500	㎡	17,640	26,460	T単 3号
	合 計				26,460	

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02042	*** S単ー 1号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満		ton	7,277		歩A・単A
S02042	*** S単ー 2号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満		ton	5,198		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 *** 橋りょう世話役					
	橋りょう世話役		人	37,695		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 *** 橋りょう特殊工					
	橋りょう特殊工		人	30,030		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	20,790		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	24,360		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	21,315		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 *** 技師 (A)					
	技師 (A)		人	53,760		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 *** 技師 (B)					
	技師 (B)		人	43,680		歩A・単A
S02115	*** S単ー 10号 *** 技師 (C)					
	技師 (C)		人	34,440		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** アンカーボルト					
	アンカーボルト D35, L=625, SD345,,		個	3,130		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** アンカーボルト充填剤					
	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,		kg	3,440		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 鋼製ブラケット					
	鋼製ブラケット		個	46,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** メネジコンクリートアンカー					
	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,		本	1,710		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** ストッパー					
	ストッパー		個	19,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** 皿ボルト					
	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,		個	1,440		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** アンカーボルト					
	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,		個	4,060		歩A・単A
S02123	*** S単ー 18号 *** コンクリート殻処分費					
	コンクリート殻処分費 無筋		m3	3,290		歩A・単A
S02200	*** S単ー 19号 *** コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]					
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔	7,087		歩A・単A
S02200	*** S単ー 20号 *** アンカー工 [SP 施工パッケージ]					
	アンカー工 [SP 施工パッケージ]		本	1,584		歩A・単A
S02200	*** S単ー 21号 *** コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]					
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔	4,558		歩A・単A
S18031	*** S単ー 22号 *** 足場工					

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	120m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.350	人	20,790	7,277	
	合 計				7,277	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		7,277	
	*** S単一 2号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	60m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.250	人	20,790	5,198	
	合 計				5,198	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,198	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	橋りょう世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	橋りょう世話役			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01051 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01051	橋りょう世話役	1.000	人	37,695	37,695	
	合 計				37,695	算出数量 1.000 人
	単 価				37,695	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	橋りょう特殊工		人		1,000	歩A 当たり算出
	橋りょう特殊工			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01052 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01052	橋りょう特殊工	1.000	人	30,030	30,030	
	合 計				30,030	算出数量 1.000 人
	単 価				30,030	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,790	20,790	
	合 計				20,790	算出数量 1.000 人

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				20,790	
	*** S単－ 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		24,360	
	合 計				24,360	算出数量 1,000 人
	単 価				24,360	
	*** S単－ 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人		21,315	
	合 計				21,315	算出数量 1,000 人
	単 価				21,315	
	*** S単－ 8号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04004	技師 (A)	1,000	人		53,760	
	合 計				53,760	算出数量 1,000 人
	単 価				53,760	
	*** S単－ 9号 ***					
S02115	技師 (B)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技師 (B)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04005	技師 (B)	1,000	人		43,680	
	合 計				43,680	算出数量 1,000 人
	単 価				43,680	
	*** S単－ 10号 ***					
S02115	技師 (C)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技師 (C)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R04006	技師 (C)	1.000	人	34,440	34,440	
	合 計				34,440	算出数量 1.000 人
	単 価				34,440	
	*** S 単一 11号 ***					
S02116	アンカーボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト D35, L=625, SD345,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96005	アンカーボルト D35, L=625, SD345	1.000	個		3,130	
	合 計				3,130	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,130	
	*** S 単一 12号 ***					
S02116	アンカーボルト充填剤		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96009		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96009	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂	1.000	kg		3,440	
	合 計				3,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,440	
	*** S 単一 13号 ***					
S02116	鋼製ブラケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製ブラケット			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96004	鋼製ブラケット	1.000	個		46,200	
	合 計				46,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				46,200	
	*** S 単一 14号 ***					
S02116	メネジコンクリートアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96002	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304	1.000	本		1,710	
	合 計				1,710	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,710	
	*** S 単一 15号 ***					
S02116	ストッパー		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ストッパー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	ストッパー	1.000	個	19,300	19,300	
	合 計				19,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,300	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	皿ボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	皿ボルト M20, L=50, SUS304	1.000	個	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	アンカーボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	アンカーボルト D38, L=675, SD345	1.000	個	4,060	4,060	
	合 計				4,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,060	
	*** S単ー 18号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 無筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96010 無筋 3,290円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96010	コンクリート殻処分費 無筋	1.000	m3	3,290	3,290	
	合 計				3,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,290	
	*** S単ー 19号 ***					
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		7,087	
	*** S単ー 20号 ***					
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]		本		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	アンカー工 [SP 施工パッケージ]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		本		1,584	
	*** S単一 21号 ***					
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ] コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		4,558	
	*** S単一 22号 ***					
S18031	足場工 足場工 なし,単管傾斜,なし 1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
		単管傾斜 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
		なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.400	人		24,360	34,104
R01012	とび工	4.100	人		24,990	102,459
R01003	普通作業員	2.500	人		20,790	51,975
F01086	フレンクレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・排対(～2011)・～低騒] 吊上能力25t吊	0.800	日		52,000	41,600
Y00004	諸雑費	0.350			230,138	80,548
	合 計				310,686	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		3,107	
	*** S単一 23号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 破碎岩,平均施工幅1m以上2m未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		336.8	
	*** S単一 24号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(モﾙﾀﾙ),機械積込,無し,13.5km以下,なし		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	吹付法面とりこわし(モﾙﾀﾙ) 機械積込				
	3)DID区間の有無 4)運搬距離	無し 13.5km以下				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		3,424	

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(1号～2号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単ー 1号 ***					
T00001	変位制限装置取り付け工		個		3,000	歩A 当たり算出
	下部工, タイプ① (ブラケット)					
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 3号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 4号
S02115	普通作業員	2,000	人	20,790	41,580	S単 5号
Y00004	雑品	0.320		199,395	63,806	
	合 計				263,201	算出数量 3,000 個
	単 価		個		87,734	
	*** T単ー 2号 ***					
T00002	変位制限装置取り付け工		個		4,000	歩A 当たり算出
	上部工, タイプ⑦ (ストッパー)					
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 3号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 4号
S02115	普通作業員	2,000	人	20,790	41,580	S単 5号
Y00004	雑品	0.320		199,395	63,806	
	合 計				263,201	算出数量 4,000 個
	単 価		個		65,800	
	*** T単ー 3号 ***					
T00003	鉄筋探査工		m ²		12,500	歩A 当たり算出
S02115	技師 (A)	1,000	人	53,760	53,760	S単 8号
S02115	技師 (B)	2,000	人	43,680	87,360	S単 9号
S02115	技師 (C)	2,000	人	34,440	68,880	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		210,000	10,500	
	合 計				220,500	算出数量 12,500 m ²
	単 価		m ²		17,640	
	*** T単ー 4号 ***					
T00004	芯出し調整工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 3号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 4号
S02115	普通作業員	6,000	人	20,790	124,740	S単 5号
Y00004	雑品	0.070		282,555	19,779	
	合 計				302,334	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		30,233	
	*** T単ー 5号 ***					
T00005	チップング工 (ブラケット背面部)		m ²		7,000	歩A 当たり算出

近畿農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和3年度

東条川二期農業水利事業

鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

積 算 書

(当初)

近畿農政局
東条川二期農業水利事業所

[illegible]

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			16,720,000	
・工事原価			13,902,000	
純工事費			8,353,000	
・直接工事費			6,489,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	6,328,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	161,000	
・間接工事費			7,413,000	
・共通仮設費			1,864,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
6,489,000 × (27.630)			1,793,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	71,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			0	
・現場環境改善費（率計上）				
6,488,000 × (0.000)			0	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費				
8,353,000 × (66.430)			5,549,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
13,902,000 × (20.300 + 0.04)			2,827,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			1,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 芯出し調整工					
			m ²	30,233		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** アンカーボルト設置					
			本	16,075		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** チッピング工 (ブラケット背面部)					
			m ²	15,568		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 注入工 (ブラケット背面部)					
			m ²	77,963		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 鋼製ブラケット取付					
			個	133,934		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** ストッパー取付					
			個	146,764		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** 資材小運搬					
			ton	11,851		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** コンクリート殻処分					
			m ³	8,461		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 芯出し調整工					
			m ²	30,233		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** アンカーボルト設置					
			本	15,870		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** チッピング工 (ブラケット背面部)					
			m ²	15,569		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 注入工 (ブラケット背面部)					
			m ²	83,671		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** 鋼製ブラケット取付					
			個	133,934		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** ストッパー取付					
			個	146,764		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 資材小運搬					
			ton	6,653		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** コンクリート殻処分					
			m ³	8,461		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 芯出し調整工					
			m ²	30,233		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** アンカーボルト設置					
			本	16,075		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** チッピング工 (ブラケット背面部)					
			m ²	15,568		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 注入工 (ブラケット背面部)					
			m ²	77,963		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 鋼製ブラケット取付					
			個	133,934		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** ストッパー取付					

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	芯出し調整工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
T00004	芯出し調整工	1.000	m ²	30,233	30,233	T単 4号
	合 計				30,233	
	単 価				30,233	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	アンカーボルト設置		本		36.000 本	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	36.000	孔	7,087	255,132	S単 20号
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]	36.000	本	1,584	57,024	S単 21号
S02116	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,	36.000	個	4,060	146,160	S単 13号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	35.000	kg	3,440	120,400	S単 14号
	合 計				578,716	
	単 価				16,075	
	*** B単ー 3号 ***					
000003	チッピング工 (ブラケット背面部)		m ²		0.720 m ²	歩A 当たり算出
T00005	チッピング工 (ブラケット背面部)	0.720	m ²	15,568	11,209	T単 5号
	合 計				11,209	
	単 価				15,568	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	注入工 (ブラケット背面部)		m ²		0.720 m ²	歩A 当たり算出
T00006	注入工 (ブラケット背面部)	0.720	m ²	23,257	16,745	T単 6号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	11.450	kg	3,440	39,388	S単 14号
	合 計				56,133	
	単 価				77,963	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	鋼製ブラケット取付		個		6.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鋼製ブラケット	6.000	個	46,200	277,200	S単 15号
T00001	変位制限装置取り付け工 下部工,タイプ① (ブラケット)	6.000	個	87,734	526,404	T単 1号
	合 計				803,604	
	単 価				133,934	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	ストッパー取付		個		6.000 個	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	48.000	孔	4,558	218,784	S単 22号
S02116	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,	48.000	本	1,710	82,080	S単 16号
S02116	ストッパー	6.000	個	19,300	115,800	S単 17号
S02116	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,	48.000	個	1,440	69,120	S単 18号
T00002	変位制限装置取り付け工 上部工,タイプ⑦ (ストッパー)	6.000	個	65,800	394,800	T単 2号
	合 計				880,584	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				146,764	
	*** B単ー 7号 ***					
000007	資材小運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満	1.000	ton	7,277	7,277	S単 1号
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 40m未満	1.000	ton	4,574	4,574	S単 2号
	合 計				11,851	
	単 価				11,851	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	コンクリート殻処分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破砕岩, 平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	336.8	337	S単 24号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(モルタル), 機械積込, 無し, 13.5km以下, なし	1.000	m3	3,424	3,424	S単 25号
S02123	コンクリート殻処分費 無筋	1.000	m3	4,700	4,700	S単 19号
	合 計				8,461	
	単 価				8,461	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	芯出し調整工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
T00004	芯出し調整工	1.000	m ²	30,233	30,233	T単 4号
	合 計				30,233	
	単 価				30,233	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	アンカーボルト設置		本		24.000 本	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	24.000	孔	7,087	170,088	S単 20号
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]	24.000	本	1,584	38,016	S単 21号
S02116	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,	24.000	個	4,060	97,440	S単 13号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	21.900	kg	3,440	75,336	S単 14号
	合 計				380,880	
	単 価				15,870	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	チッピング工 (ブラケット背面部)		m ²		0.480 m ²	歩A 当たり算出
T00005	チッピング工 (ブラケット背面部)	0.480	m ²	15,568	7,473	T単 5号
	合 計				7,473	
	単 価				15,569	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	注入工 (ブラケット背面部)		m ²		0.480 m ²	歩A 当たり算出
T00006	注入工 (ブラケット背面部)	0.480	m ²	23,257	11,163	T単 6号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	8.430	kg	3,440	28,999	S単 14号
	合 計				40,162	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				83,671	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	鋼製ブラケット取付		個		4,000 個	歩A 当たり算出
S02116	鋼製ブラケット	4,000	個	46,200	184,800	S単 15号
T00001	変位制限装置取り付け工 下部工,タイプ① (ブラケット)	4,000	個	87,734	350,936	T単 1号
	合 計				535,736	
	単 価				133,934	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	ストッパー取付		個		4,000 個	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	32,000	孔	4,558	145,856	S単 22号
S02116	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,	32,000	本	1,710	54,720	S単 16号
S02116	ストッパー	4,000	個	19,300	77,200	S単 17号
S02116	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,	32,000	個	1,440	46,080	S単 18号
T00002	変位制限装置取り付け工 上部工,タイプ⑦ (ストッパー)	4,000	個	65,800	263,200	T単 2号
	合 計				587,056	
	単 価				146,764	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	資材小運搬		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 100m未満	1,000	ton	6,653	6,653	S単 3号
	合 計				6,653	
	単 価				6,653	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	コンクリート殻処分		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破砕岩, 平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	336.8	337	S単 24号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(もぐり),機械積込,無し, 13.5km以下, なし	1,000	m3	3,424	3,424	S単 25号
S02123	コンクリート殻処分費 無筋	1,000	m3	4,700	4,700	S単 19号
	合 計				8,461	
	単 価				8,461	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	芯出し調整工		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00004	芯出し調整工	1,000	m ²	30,233	30,233	T単 4号
	合 計				30,233	
	単 価				30,233	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	アンカーボルト設置		本		36,000 本	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	36,000	孔	7,087	255,132	S単 20号
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]	36,000	本	1,584	57,024	S単 21号

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,	36.000	個	4,060	146,160	S単 13号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	35.000	kg	3,440	120,400	S単 14号
	合 計				578,716	
	単 価				16,075	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	チップング工 (ブラケット背面部)		m ²		0.720 m ²	歩A 当たり算出
T00005	チップング工 (ブラケット背面部)	0.720	m ²	15,568	11,209	T単 5号
	合 計				11,209	
	単 価				15,568	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	注入工 (ブラケット背面部)		m ²		0.720 m ²	歩A 当たり算出
T00006	注入工 (ブラケット背面部)	0.720	m ²	23,257	16,745	T単 6号
S02116	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,	11.450	kg	3,440	39,388	S単 14号
	合 計				56,133	
	単 価				77,963	
	*** B単ー 21号 ***					
000021	鋼製ブラケット取付		個		6.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鋼製ブラケット	6.000	個	46,200	277,200	S単 15号
T00001	変位制限装置取り付け工 下部工,タイプ① (ブラケット)	6.000	個	87,734	526,404	T単 1号
	合 計				803,604	
	単 価				133,934	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	ストッパー取付		個		6.000 個	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]	48.000	孔	4,558	218,784	S単 22号
S02116	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,	48.000	本	1,710	82,080	S単 16号
S02116	ストッパー	6.000	個	19,300	115,800	S単 17号
S02116	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,	48.000	個	1,440	69,120	S単 18号
T00002	変位制限装置取り付け工 上部工,タイプ⑦ (ストッパー)	6.000	個	65,800	394,800	T単 2号
	合 計				880,584	
	単 価				146,764	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	資材小運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満	1.000	ton	7,277	7,277	S単 1号
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満	1.000	ton	5,821	5,821	S単 4号
	合 計				13,098	
	単 価				13,098	
	*** B単ー 24号 ***					

[illegible]

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02042	*** S単ー 1号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満		ton	7,277		歩A・単A
S02042	*** S単ー 2号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 40m未満		ton	4,574		歩A・単A
S02042	*** S単ー 3号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 100m未満		ton	6,653		歩A・単A
S02042	*** S単ー 4号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満		ton	5,821		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 橋りょう世話役					
	橋りょう世話役		人	37,695		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 橋りょう特殊工					
	橋りょう特殊工		人	30,030		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	20,790		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	24,360		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	21,315		歩A・単A
S02115	*** S単ー 10号 *** 技師 (A)					
	技師 (A)		人	53,760		歩A・単A
S02115	*** S単ー 11号 *** 技師 (B)					
	技師 (B)		人	43,680		歩A・単A
S02115	*** S単ー 12号 *** 技師 (C)					
	技師 (C)		人	34,440		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** アンカーボルト					
	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,		個	4,060		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** アンカーボルト充填剤					
	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,		kg	3,440		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 鋼製ブラケット					
	鋼製ブラケット		個	46,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** メネジコンクリートアンカー					
	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,		本	1,710		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** ストッパー					
	ストッパー		個	19,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** 皿ボルト					
	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,		個	1,440		歩A・単A
S02123	*** S単ー 19号 *** コンクリート殻処分費					
	コンクリート殻処分費 無筋		m3	4,700		歩A・単A
S02200	*** S単ー 20号 *** コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]					
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔	7,087		歩A・単A
S02200	*** S単ー 21号 *** アンカー工 [SP 施工パッケージ]					
	アンカー工 [SP 施工パッケージ]		本	1,584		歩A・単A
S02200	*** S単ー 22号 *** コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]					
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]					

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 120m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	120m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.350	人	20,790	7,277	
	合 計				7,277	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		7,277	
	*** S単一 2号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 40m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	40m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.220	人	20,790	4,574	
	合 計				4,574	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,574	
	*** S単一 3号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 100m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	100m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.320	人	20,790	6,653	
	合 計				6,653	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		6,653	
	*** S単一 4号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	80m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.280	人	20,790	5,821	
	合 計				5,821	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,821	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	橋りょう世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01051 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01051	橋りょう世話役	1.000	人	37,695	37,695	
	合 計				37,695	算出数量 1.000 人

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				37,695	
	*** S単－ 6号 ***					
S02115	橋りょう特殊工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう特殊工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01052 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01052	橋りょう特殊工	1,000	人		30,030	
	合 計				30,030	算出数量 1,000 人
	単 価				30,030	
	*** S単－ 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人		20,790	
	合 計				20,790	算出数量 1,000 人
	単 価				20,790	
	*** S単－ 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		24,360	
	合 計				24,360	算出数量 1,000 人
	単 価				24,360	
	*** S単－ 9号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人		21,315	
	合 計				21,315	算出数量 1,000 人
	単 価				21,315	
	*** S単－ 10号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R04004	技師 (A)	1.000	人	53,760	53,760	
	合 計				53,760	算出数量 1.000 人
	単 価				53,760	
	*** S 単一 11号 ***					
S02115	技師 (B)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (B)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04005	技師 (B)	1.000	人	43,680	43,680	
	合 計				43,680	算出数量 1.000 人
	単 価				43,680	
	*** S 単一 12号 ***					
S02115	技師 (C)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (C)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04006	技師 (C)	1.000	人	34,440	34,440	
	合 計				34,440	算出数量 1.000 人
	単 価				34,440	
	*** S 単一 13号 ***					
S02116	アンカーボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト D38, L=675, SD345,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	アンカーボルト D38, L=675, SD345	1.000	個	4,060	4,060	
	合 計				4,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,060	
	*** S 単一 14号 ***					
S02116	アンカーボルト充填剤		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	アンカーボルト充填剤 エポキシ樹脂	1.000	kg	3,440	3,440	
	合 計				3,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,440	
	*** S 単一 15号 ***					
S02116	鋼製ブラケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製ブラケット			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	鋼製ブラケット	1.000	個	46,200	46,200	
	合 計				46,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				46,200	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	メネジコンクリートアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	メネジコンクリートアンカー M20, L=93, SUS304	1.000	本	1,710	1,710	
	合 計				1,710	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,710	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	ストッパー		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ストッパー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	ストッパー	1.000	個	19,300	19,300	
	合 計				19,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				19,300	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	皿ボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	皿ボルト M20, L=50, SUS304,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	皿ボルト M20, L=50, SUS304	1.000	個	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S単ー 19号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 無筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96010 無筋		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,700円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	コンクリート殻処分費 無筋	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S単ー 20号 ***					

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		7,087	
	*** S単一 21号 ***					
S02200	アンカー工 [SP 施工パッケージ]		本		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	アンカー工 [SP 施工パッケージ]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		本		1,584	
	*** S単一 22号 ***					
S02200	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]		孔		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 [SP 施工パッケージ]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		4,558	
	*** S単一 23号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし, 単管傾斜, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分	単管傾斜 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.400	人		24,360	34,104
R01012	とび工	4.100	人		24,990	102,459
R01003	普通作業員	2.500	人		20,790	51,975
F01086	フアレンクレン[油圧伸縮ジブ型・排対(～2011)・～低騒]					
	吊上能力25t吊	0.800	日		52,000	41,600
Y00004	諸雑費	0.350			230,138	80,548
	合 計				310,686	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		3,107	
	*** S単一 24号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 破碎岩, 平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		336.8	
	*** S単一 25号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	鴨川導水路水路橋耐震工事(3号～5号)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単ー 1号 ***					
T00001	変位制限装置取り付け工		個		3,000	歩A 当たり算出
	下部工, タイプ① (ブラケット)					
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 5号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 6号
S02115	普通作業員	2,000	人	20,790	41,580	S単 7号
Y00004	雑品	0.320		199,395	63,806	
	合 計				263,201	算出数量 3,000 個
	単 価		個		87,734	
	*** T単ー 2号 ***					
T00002	変位制限装置取り付け工		個		4,000	歩A 当たり算出
	上部工, タイプ⑦ (ストッパー)					
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 5号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 6号
S02115	普通作業員	2,000	人	20,790	41,580	S単 7号
Y00004	雑品	0.320		199,395	63,806	
	合 計				263,201	算出数量 4,000 個
	単 価		個		65,800	
	*** T単ー 3号 ***					
T00003	鉄筋探査工		m ²		12,500	歩A 当たり算出
S02115	技師 (A)	1,000	人	53,760	53,760	S単 10号
S02115	技師 (B)	2,000	人	43,680	87,360	S単 11号
S02115	技師 (C)	2,000	人	34,440	68,880	S単 12号
Y00004	雑品	0.050		210,000	10,500	
	合 計				220,500	算出数量 12,500 m ²
	単 価		m ²		17,640	
	*** T単ー 4号 ***					
T00004	芯出し調整工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
S02115	橋りょう世話役	1,000	人	37,695	37,695	S単 5号
S02115	橋りょう特殊工	4,000	人	30,030	120,120	S単 6号
S02115	普通作業員	6,000	人	20,790	124,740	S単 7号
Y00004	雑品	0.070		282,555	19,779	
	合 計				302,334	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		30,233	
	*** T単ー 5号 ***					
T00005	チップング工 (ブラケット背面部)		m ²		7,000	歩A 当たり算出

近畿農政局